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Islands Brygges Sogn     
Protokol offentlig: Menighedsrådsmøde 22/5-2025 
Sted: Hans Tausens Kirke, Menighedssalen 
Halfdansgade 6, 2300 København S 
 

 
 
Dato: 22. maj 2025 kl. 19.00 til 21.30 – med spisning fra kl. 18.30 

 
Indkaldte: Christian Faber-Madsen, Frederikke Alban, Claus Christian Christoffer Vogel, Rikke 

Louise Sloth Steenberg, Elisabeth G H Pedersen, Michael Riis, Steffen Lambertsen, 
Per Skovhus Christensen, John-Erik Skovgaard Hansen, Andreas Boisen, Lasse Vogel 
Andersen, Dorte Søndergaard, Bent Møller Larsen, Mette Marie Damgaard Rask, 
sognepræst Ghita Katz Olsen, sognepræst Lars Ahlmann Olesen, sognepræst Jea-
nette Sauerberg, studenter- og sognepræst Inger Lundager Knudsen, studenter- og 
sognepræst Camilla  Aggersbjerg. 
 
Kordegn Svend Ulstrup (sikkerhedsrepræsentant), konsulent Thomas Halfdan Breck 
(sekretær) 
 

Afbud: 
 
 

Andreas Boisen, Bent Møller Larsen, Mette Marie Damgaard Rask, Svend Ulstrup 
 
 

 
1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt. 
 

2 Åndeligt indslag 
 
 

Ved Lars Ahlmann Olesen 
Vi sang «Grøn salme» (nr. 70 i Højskolesangbogen) med tekst af Hans Anker Jørgensen, 
skrevet i 2012 til det tværkirkelige arrangement «Grønne kirkedage» 
 
Præsentation af kirketjenernes arbejde ved én af kirketjenerne. 
Pia Johansen fortalte om jobbet som kirketjener i Hans Tausens Kirke. 

 
Beslutningspunkter 
 

3 Opfølgning på visionsseminaret 5. april 2025 
 Til beslutning 
 Bilag 3: Det videre arbejde med visionsprocessen 
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På seneste menighedsrådsmøde den 29. april 2025 blev der nedsat et ad-
hoc udvalg, der har til opgave at komme med et oplæg til en struktureret 
drøftelse i menighedsrådet af de emner, der blev behandlet på visionsda-
gen. Ad-hoc udvalget har holdt møde og fremlægger indstilling til den videre 
proces til menighedsrådets godkendelse. 
  

 Det indstilles, at menighedsrådet godkender indstillingen til den videre proces 
omkring visionsdagen.  
Indstillingen blev fulgt. 

 
 

 

 
4 Konfirmandudvalg 

 Til beslutning 
  
   

På menighedsrådsmødet den 29. april 2025 blev det besluttet, at Dorte drøftede 
nedsættelse af et konfirmationsudvalg med præsterne. Denne drøftelse er mundet i 
en indstilling om, at der ikke nedsættes et konfirmationsudvalg. 
  

 Det indstilles, at der ikke nedsættes et konfirmationsudvalg 
Indstillingen blev fulgt. 

  
 

5 Valg af medlemmer til aktivitetsudvalget 
 Til beslutning 
 Bilag 5: Kommissorium for aktivitetsudvalget 
   

På menighedsrådsmødet i januar 2025 blev kommissorium for og medlemmer af ak-
tivitetsudvalget besluttet. Idet ad-hoc udvalget vedrørende den videre proces for 
visionsarbejdet lægger op til, at en del af arbejdet udføres af aktivitetsudvalget, fo-
reslås det at vælge et eller flere nye medlemmer til aktivitetsudvalget. 
 

 Det indstilles, at der vælges et eller flere nye medlemmer af aktivitetsudvalget 
Der var ikke umiddelbart flere, som ønskede at træde ind i aktivitetsudvalget. Dorte påta-
ger sig rollen som tovholder og indkalder det nuværende udvalg til et møde snarest. 

  
 

6 Kvartalsrapport for 1. kvartal 2025 
 Til beslutning 
 Bilag 6a: Kvartalsrapport 1. kvartal 2025 (opdateret version eftersendes) 

Bilag 6b: Forklaring til indsættelse i kvartalsrapporten 
Bilag 6c: Notat om regnskabsopfølgning 1. kvartal 2025 
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  Kvartalsrapporten i bilag 6a er det officielle dokument, der skal videresendes til 
Amagerbro Provsti inklusive forklaringen i bilag 6b. Denne kvartalsrapport skal god-
kendes i menighedsrådet før den videresendes. 
 

  Det indstilles, at Kvartalsrapport for 1. kvartal 2025 og den tilhørende forklaring 

godkendes. 

Kasserer Claus Vogel gennemgik kvartalsrapporten og den tilhørende forklaring, 

som herefter begge blev godkendt. 

   
 

7 Regnskabsinstruks for Islands Brygges Sogn 
 Til beslutning 
 Bilag 7a: Regnskabsinstruks for Islands Brygges Sogns menighedsråd 

Bilag 7b: Bilag til regnskabsinstruks 
  Regnskabsinstruksen er senest behandlet på menighedsrådsmøde i januar 2025 

med bemærkningen om, at den skal opdateres. Den i bilag 7 fremlagte regnskabs-
instruks er udarbejdet med baggrund i den hidtidige instruks, og opdateret for at 
afspejle ændringer i menighedsrådet og i organisationen. 
 

  Det indstilles, at regnskabsinstruksen godkendes. 
Regnskabsinstruksen blev principgodkendt, men der ønskes endnu en bearbejd-
ning af den (på FU-mødet i juni 2025), inden den endeligt vedtages på det kom-
mende menighedsrådsmøde. 

   
 
Orienteringspunkter 
 

8 Medarbejdermøde 27. maj 2025 
 Til orientering 
 Bilag 8: Opdateret dagsorden for medarbejdermødet 
   

Det obligatoriske medarbejdermøde afholdes den 27. maj 2025 kl. 18 og indledes 

med spisning. Medarbejdermødet planlægges af arbejdsmiljøorganisationen med 

udgangspunkt i retningslinjerne fra Folkekirken. Menighedsrådet opfordres til at 

deltage i mødet, hvor der er mulighed for at møde medarbejderne. 

  Det indstilles, at orienteringen om medarbejdermødet tages til efterretning. 
Orienteringen blev taget til efterretning. MR-medlemmerne opfordres til at deltage 
i medarbejdermødet – husk at tilmelde jer (pga. spisning). 

   
 
 

9 Udfyldningsvalg 
 Til drøftelse 
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  Menighedsrådet kan have behov for at supplere antallet af medlemmer for at 

sikre, at menighedsrådet er beslutningsdygtigt på møder. Da der ikke er valgt no-

gen suppleanter, kan dette kun ske gennem et udfyldningsvalg. Dette valg følger 

samme retningslinjer som det ordinære valg til menighedsråd. 

  Det indstilles, at afholdes af udfyldningsvalg drøftes. 
Muligheden for udfyldningsvalg blev drøftet. Der var enighed om at vente og se, 
om behovet for supplering af rådet bliver påtrængende. 

   
 

10 Kirkeværge 
 Til drøftelse 
  
   

Vores nuværende ordning med en deltidsansat kirkeværge ophører 30. juni 2025, 
hvorfor der senest på næste menighedsrådsmøde skal vælges en ny kirkeværge. En 
kirkeværge kan vælges både indenfor og udenfor menighedsrådet. Der lægges op 
til en bred drøftelse af hvordan menighedsrådet kan finde en kandidat til posten. 
 

  Det indstilles, at processen for at finde en kirkeværge drøftes 
Formanden opfordrede til, at rådets medlemmer spørger i deres respektive net-
værk, om der kunne være interesse for jobbet. Der følger et mindre månedligt ho-
norar med (lidt under 3.000 kr). 
 
 
 

11 Ansøgninger til Provstiet 
 Til orientering 

Bilag 11a 
Bilag 11b 

  
   

Medsendte ansøgninger blev godkendt på seneste menighedsrådsmøde og er 
sendt til Provstiudvalget.  
 

  Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 
Formanden orienterede om, at begge de to ansøgninger (nyt ringeanlæg samt 
medhjælp ved konfirmandundervisning) blev godkendt af provstiudvalget. 
Orienteringen blev taget til efterretning. 

 
 
 

 

12 Generel orientering 
 Formand 
  Orientering fra formanden, herunder: 

• forventet plan for behandling af oplæg fra dåbsudvalget til drøftelse på juni 
mødet 
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• Lydanlæg i kirken. Der er desværre stadig problemer med kirkens lydanlæg. 
Administrationschefen tager kontakt til Oticon for at få løst problemet. Den 
dag systemet skal stress-testes, er det vigtigt også at indkalde brugerne. 

• Kirken i Ørestad har inviteret til første spadestik på Kirken i Ørestad den 4. 
juni 2025 kl. 16. Alle er velkomne. Det planlagte møde 4. juni 2025 i Stå-
ende udvalg flyttes til 3. juni 2025. 

 Næstformand 
  Orientering fra næstformanden. Elisabeth Pedersen har deltaget i et møde 13. maj 

2025 om lokalplanlægning. 
 Kasserer 
  Nyt fra kassereren. Claus Vogel orienterede om dialog med Falck om vores abonne-

ment, som havde behov for at blive justeret ned fsva. sygetransport. Det bør sikres, 
om Falck-abonnementet er blevet delt ved sognedelingen. 

 Kontaktperson 
  Nyt fra kontaktpersonen. Rikke Steenberg orienterede om medarbejdermødet 27. 

maj 2025. 
 Kirkeværge 
  Kirkeværgen er forlænget til 30/6. Derefter skal der findes en ny løsning (behandlet 

under punkt 10).  
 Stående Udvalg 
  Eventuelt nyt fra udvalget. Ny mødedato: 3. juni 2025. 
 Aktivitetsudvalget 
  Eventuelt nyt fra udvalget. Dorte Søndergaard indkalder udvalget. 
 Studenterpræsterne ved KU 
  Orientering om status og samarbejdet. Der er fra 1. juni 2025 ansat en kommunika-

tionsmedarbejder (tidsbegrænset/deltid). Den pågældende ansættes formelt i Is-
lands Brygges Sogn. Det foreslås, at en af studenterpræsterne ved et kommende 
menighedsrådsmøde giver en lidt grundigere orientering om studentermenighe-
dens formål og rammer. 

 
13 Eventuelt 

Ghita efterspurgte retningslinjer for, hvor langt ud i fremtiden, der kan bestilles vielser 
(behandlet på et tidl. FU-møde). Formanden oplyste, at administrationschefen vil ind-
kalde præsterne mhp. at udforme retningslinjer for dette. 
Formanden orienterede om kommende valg til samarbejdsbestyrelsen for drift af Stu-
dentermenigheden i Københavns Stift samt valg til provstiudvalget. Ligeledes kommende 
forslag til revision af Lov om menighedsråd, som vi får i høring. 

 Per Skovhus spurgte til rammerne for ændringer af kontrakter med leverandører af tje-
nester fx Falck. Formanden sagde, at ændringer med væsentlige budgetmæssige konse-
kvenser skal forbi menighedsrådet. 

 
Kommende møder 
Medarbejdermøde, 27. maj 2025 kl. 18 
Menighedsmøde, 15. juni 2025 kl. 13 
Menighedsrådsmøde, 19. juni kl. 19 
Menighedsrådsmøde, 21. august 2025 kl. 19 


